
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  3355  DDEELL  1133//0022//22002200   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°119922  DDEELL  1122//0022//22002200  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  115566  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA E R ISORSE UMANE  

SERVIZIO PATRIMONIO  

Richiamate le proprie determinazioni: 

- n. 1 del 14.01.2020 avente ad oggetto “RDO su Sardegna Cat ex dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 

d. lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi postali della Provincia del Sud Sardegna. Determina a 

contrattare e indizione della gara. CIG: 81692939D7” con la quale si è proceduto ad approvare gli atti 

di gara, definire il quadro economico e indire la procedura per l’affidamento dei Servizi Postali; 

- n. 19 del 24.01.2020 avente ad oggetto “RDO su Sardegna Cat ex dell’art. 36 comma 2 lett. b) 

del d. lgs. 50/2016 per l’ affidamento dei servizi postali della Provincia del Sud Sardegna. CIG: 

81692939D7 Rettifica Capitolato di Gara”; 

Dato atto che: 

- la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 30.01.2020 alle 

ore 10:00; 

- entro il termine sopra indicato è pervenuta n. 1 offerta da parte dell’operatore economico Gruppo 

La Nuova Posta srl; 

- che in data 31.01.2020 alle ore 9.13  si è proceduto in seduta pubblica, attraverso il sistema 

SardegnaCAT, all’apertura e all’esame della “Busta di Qualifica”, contenente la documentazione 

amministrativa dell’offerta pervenuta, proseguendo successivamente all’apertura ed esame, 

attraverso il sistema SardegnaCAT, della “Busta Economica” contenente l’offerta economica 

dell’operatore economico ammesso; 

- le risultanze delle operazioni di gara sono state riassunte nel verbale di gara, allegato alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che l’operatore 

economico aggiudicatario è il Gruppo La Nuova Posta srl, con sede legale in viale Cesare pavese 

OOGGGGEETTTTOO::  RDO SU SARDEGNA CAT EX DELLART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 

PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DELLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA. 

CIG: 81692939D7 AGGIUDICAZIONE EFFICACE E IMPEGNO DI SPESA 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 35 del 13/02/2020 

 

 

435 – 00144 Roma, codice fiscale e partita IVA 03281420921, che ha offerto per il servizio in oggetto 

un ribasso del 19% sull’importo a base d’asta, corrispondente all’ammontare di euro 31.590,00 oltre 

IVA, con oneri di sicurezza pari a zero; 

Considerato che l’importo offerto risulta congruo e vantaggioso per l’Amministrazione; 

Preso atto che: 

- attraverso il sistema AVCPASS si è proceduto ad effettuare le verifiche dei requisiti di idoneità 

professionale e che l’esito di tali verifiche è risultato regolare, per cui l’aggiudicazione è efficace ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento o 

Responsabile di Progetto (ai sensi dell’art. 34 della L.R. 8/2018) per l’affidamento del Servizio è la 

dottoressa Francesca Cuccu mentre il Dirigente Responsabile di Spesa è la dottoressa Speranza 

Schirru; 

- nell’adozione del presente provvedimento da parte della Dirigente e della Responsabile del 

Procedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto 

previsto dall’art. 42 del Codice, dall'art. 6 -bis della Legge n. 241/1990 e dall’art. 1, comma 9 lett. e) 

della Legge n. 190/2012; 

- in relazione al presente affidamento il Dirigente del Servizio competente ha verificato il rispetto 

della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 

102/2009; 

Attesa la necessità di procedere all’aggiudicazione della procedura; 

Considerato che con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 02 del 05.02.2020 è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2020/2022 e che con Deliberazione n. 03 in pari data è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

Visto il Decreto dell’Amministratore Straordinario n. 2  del 13.01.2020  con il quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Amministrativa e Risorse Umane dell’Ente; 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. di aggiudicare il servizio di recapito postale della Provincia del Sud Sardegna alla ditta Gruppo La 

Nuova Posta srl, con sede legale in viale Cesare pavese 435 – 00144 Roma, codice fiscale e partita 

IVA 03281420921, che ha offerto per il servizio in oggetto un ribasso del 19% sull’importo a base 

d’asta, corrispondente all’ammontare di euro 31.590,00 oltre IVA, con oneri di sicurezza pari a zero; 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 35 del 13/02/2020 

 

 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione è efficace; 

4. di impegnare in favore della ditta Gruppo La Nuova Posta srl la somma complessiva di € 38539,80 

come segue:  

Eserc. Finanz. 2020 

Cap./Art. 50131 Descrizione Servizi postali 

Miss./Progr. 1.11.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.16.002 Spesa ric/non ricorr.  

Compet. Econ. 2020 

SIOPE 1.03.02.16.002 CIG Z0729EBD6B CUP  

Creditore Gruppo La Nuova Posta srl 

Causale Acquisizione servizi postali anno 2020 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV si/no 

Imp./Pren. n.  Importo € 17.518,00 Frazionabile in 12 --------- 

 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 50131 Descrizione Servizi postali 

Miss./Progr. 1.11.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.16.002 Spesa ric/non ricorr.  

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1.03.02.16.002 CIG Z0729EBD6B CUP  

Creditore Gruppo La Nuova Posta srl 

Causale Acquisizione servizi postali anno 2020 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV si/no 

Imp./Pren. n.  Importo 21.021,80 Frazionabile in 12 --------- 

 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel seguente modo: 

 Anno 2020 € 17.518,00 

 Anno 2021  € 21.021,80 

 

6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che la 

previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 35 del 13/02/2020 

 

 

7. di dare atto, oltre all’impegno di cui sopra, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

10. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento. 

 

Allegati:  

1.  Verbale rfq_350193 

 

Lì, 13/02/2020 

L’Istruttore: (Francesca Cuccu)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane nr.192 del 12/02/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RDO SU SARDEGNA CAT EX  DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
POSTALI DELLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA. DETERMINA A CONTRATTARE E INDIZIONE DELLA GARA.CIG:
81692939D7

La Nuova Posta SrlBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 501312021

21.021,80Importo:14/01/2020Data:2021 7/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

81692939D7C.I.G.:

Spese postali

Annotazioni:aggiudicazione definitivaImporto Variazione: -4.930,93

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 21.021,80 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.16.002 Spese postali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RDO SU SARDEGNA CAT EX  DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
POSTALI DELLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA. DETERMINA A CONTRATTARE E INDIZIONE DELLA GARA.CIG:
81692939D7

La Nuova Posta SrlBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 501312020

17.518,00Importo:14/01/2020Data:2020 83/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

81692939D7C.I.G.:

Spese postali

Annotazioni:Aggiudicazione definitivaImporto Variazione: -4.109,27

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 21.843,46 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.16.002 Spese postali

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 13/02/2020



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

192

RDO SU SARDEGNA CAT EX DELLART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 PER
LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DELLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA. CIG:
81692939D7 AGGIUDICAZIONE EFFICACE E IMPEGNO DI SPESA

2020

Servizio Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa e Risorse Umane

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

13/02/2020

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate


